Skolni seznam literarnich dél

ustni maturitni zkouska pro rok 2019

Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti

©CoONDUAWNE

10.
11.

Svétova a Ceska literatura 19. stoleti

Sofoklés

Publius Ovidius Naso
Dante Alighieri
William Shakespeare
Moliére

Jonathan Swift
Daniel Defoe

Denis Diderot
Kosmas

Jan Amos Komensky

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

Johann Wolfgang Goethe
Alexandr Sergejevi¢ Puskin
Victor Hugo

Honoré de Balzac
Charlotte Brontéova
Charles Dickens

Nikolaj Vasiljevi¢ Gogol
Lev Nikolajevic Tolstoj

Fjodor Michajlovi¢ Dostojevskij

Emile Zola

Bram Stoker

Jules Verne

Oscar Wilde

Karel Hynek Macha
Karel Jaromir Erben
Josef Kajetdn Tyl
BoZzena Némcova
BoZzena Némcova
Jan Neruda

Jakub Arbes
Svatopluk Cech
Alois Jirasek
Gabriela Preissova
Josef Karel Slejhar
Antonin Sova

Alois a Vilém Mrstikové

Svétova literatura 20. a 21. stoleti

38.

George Bernard Shaw

Bible - MatousSovo evangelium

Kral Oidipus

Uméni milovat

Bozska komedie

Romeo a Julie

Lakomec

Gulliverovy cesty
Robinson Crusoe
Jeptiska

Kronika Ceska

Labyrint svéta a raj srdce

Faust

Evien Onégin

Chrdm Matky Bozi v Pafizi
Otec Goriot

Jana Eyrova

Oliver Twist

Revizor

Anna Kareninova

Zlocin a trest

Zabijak

Dracula

Dvacet tisic mil pod morem
Obraz Doriana Graye

M3j

Kytice

Strakonicky dudak

Diva Bara

Babicka

Povidky malostranské
Newton(iv mozek

Novy epoch. vylet pana Broucka, tentokrat do XV. st.

F. L. Vék

Jeji pastorkyna

Kufe melancholik
Kvéty intimnich nalad
Marysa

Pygmalion



39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.
57.

Ceska literatura 20. a 21. stoleti

Arthur Conan Doyle
Franz Kafka

Ernest Hemingway
Ernest Hemingway
Erich Maria Remarque
Vladimir Nabokov
Alberto Moravia
Agatha Christie
Allen Ginsberg
William Styron
Umberto Eco
Michail Solochov
Robert Merle
George Orwell

John Ronald Reul Tolkien

Paolo Coelho

Jerome David Salinger
Christiane F.

Dan Brown

58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.

Petr Bezruc
Frantisek Gellner
Viktor Dyk

Karel Capek
Karel Capek
Karel Capek
Karel Capek
Jaroslav Hasek
Frara Sramek
Vladislav Vancura
Vitézslav Nezval
Jaroslav Seifert
Ivan Olbracht
Karel Polacek
Jaroslav Havlicek
Frantisek Hrubin
Josef Skvorecky
Ladislav Fuks
Milan Kundera
Ota Pavel
Zdenék Jirotka
Bohumil Hrabal
Arnost Lustig
Viaclav Havel
Miloslav Svandrlik
Michal Viewegh
Radek John
Irena Douskova

Pes baskervillsky
Proces

Komu zvoni hrana
Stafec a more

Na zapadni fronté klid
Lolita

Horalka

Smrt na Nilu

Kvileni

Sophiina volba

Jméno rize

Osud ¢lovéka

Smrt je mym femeslem
Farma zvirat

Pan prstend
Alchymista

Kdo chytd v zité

My déti ze stanice ZOO
Sifra mistra Leonarda

Slezské pisné

Po nas at prijde potopa
Krysar

R. U.R.

Matka

Hordubal

Bila nemoc

Osudy dobrého vojaka Svejka za svét. valky

Stfibrny vitr

Rozmarné léto

Manon Lescaut
Maminka

Nikola Suhaj loupeZnik
Bylo nas pét
Petrolejové lampy
Romance pro kfidlovku
Zbabélci

Spalovac¢ mrtvol

Zert

Smrt krasnych srnct
Saturnin

Ostre sledované vlaky

Modlitba pro Katefinu Horovitzovou

Zahradni slavnost
Cerni baroni
Bajecna léta pod psa
Memento

Hrdy Budzes



Kritéria pro vybér literarnich dél

- zdak si vybird na zakladé kritérii 20 literarnich dél
- minimalné 2 literarnimi dily musi byt v jeho seznamu zastoupena préza, poezie, drama
- seznam Zadka muzZe obsahovat max. 2 dila od jednoho autora

Z4k si vybira:

minimalné 2 liter. dila sveétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti

minimalné 3 liter. dila svétova a Ceska literatura 19. stoleti

minimalné 4 liter. dila sveétova literatura 20. a 21. stoleti

minimalné 5 liter. dél Ceska literatura 20. a 21. stoleti

Vypracoval : Mgr. Ladislava Hanibalova
Mgr. Pavlina Pertlikova
Mgr. Dalibor Houska

Mgr. Lucie Jircova



